
PORTARIAN.º 031, DE 24/01/2025.

DISPÕE SOBRE A DESISTÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE
CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO EDITAL SEMTUR N.º 005/2024.

O Secretário Municipal de Turismo e Cultura, do Município De Aracruz, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições legais através do decreto n.º 44.153, de 15/05/2023, e com fundamento

na Portaria n.º 281, De 22 de Novembro de 2024, que autoriza a contratação de Guarda-Vidas

Temporários aprovados no Processo Seletivo Simplificado Edital Semtur N.º 005/2024,

Considerando a desistência expressa de candidato previamente convocado para contratação,

conforme edital contido no Processo Administrativo n.º 27.209/2024,

RESOLVE:

Art. 1.º Tornar pública a desistência, a pedido, do candidato abaixo relacionado, aprovado no

Processo Seletivo Simplificado Edital SEMTUR n.º 005/2024, para o cargo de Guarda-Vidas

Temporário:

• Fabiano Lima Moro

Art. 2.º Fica revogada, a pedido, a contratação do candidato mencionado no Art. 1.º para a referida

contratação.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Turismo e Cultura de Aracruz, 24 de janeiro de 2025

HELDER TABOSADELFINO
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 47.824, de 16/01/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200350030003000360030003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2



Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200300032003200350030003000360030003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O  docum en to  ac im a  f o i  ass i nado  e l e t r on i cam en te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200300032003200350030003000360030003A005000

Assinado eletronicamente por FERNANDO ROCHA LACOURT em 24/01/2025 13:28 

Checksum: DE552CC993C8E7159E7FF3F793D9056E3C3C9A71C1AE56487259AD962FAA3765

Assinado eletronicamente por HELDER TABOSA DELFINO em 24/01/2025 13:51 

Checksum: BE347A39059B565D992CC6C1C0A3BADCE9D73A0234E3EE5D0802C4673323F1AA

fls. 3


